
Městská část Praha 9

IVE-ad městské části v ,

ODBOR ZIVOTNIHO PROSTREDI

Sokolovská 14/324, 180 49 Praha 9 - Vysočany

Telefon: 283091205, www.praha9.cz

 

 

Číslo jednací: Vyřizuje/linka:

MCP09/146760/2025 Ing. Chalupa/205

 

 

V Praze dne 24. dubna 2025

Věc: Odpověď na Žádost o poskytnutí informací dle 5 13 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném

přístupu k informacím

 

/v/

Úřad městske casti Praha 9 obdrŽel Vaši Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.,

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, V níŽ Žádáte o zaslání znaleckých

posudků, protokolů, výsledků šetření či jiných podkladů, na základě kterých jsme dospěli k závěru, Že

dřevina (douglaska tisolistá rostoucí v ploše veřejné zeleně ve správě MČ Praha 9 na adrese Satalická

364/10, Praha 9 — Prosek) je zdravotně V pořádku.

Dále Žádáte, abychom se vypořádali s argumenty, které vyplývají z Vámi objednaného „Odborného

posudku stromu“, zpracovaného firmou V květnu roku 2024.

. Znalecké posudky, protokoly, výsledky šetření ani jiné oficiální písemné podklady nemáme.

. Vitalita není nejlepší, ale dřevina zatím vzhledem k městským podmínkám prosperuje dobře.

. Starý defekt nejasného původu na kmeni aktuálně nesniŽuje provozní bezpečnost dřeviny.

. Okraje větví nejsou v kolizi s fasádou domu (lehkou redukci koncových částí jsme schopni

zajistit, přestože je tento zásah V případě jehličnanů problematický).

Suché větve V koruně jsme schopni eliminovat.

Řídké olistění je typické pro starší douglasky rostoucí v podobných podmínkách.

. Zákon 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny vyŽaduje závaŽné důvody pro kácení dřeviny a

tyto při bliŽším ohledání douglasky nebyly nalezeny.

S pozdravem

Ing. Milan Rosol

vedoucí OZP


